
（単位：千円）

予算額 前年度予算額 増　減 備　考

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 11,476 11,476 0

基本財産受取利息 11,476 11,476 0

特定資産運用益 5 32 △ 27

退職給付引当資産受取利息 1 1 0

国際交流推進資産受取利息 1 1 0

3 30 △ 27

受取会費 1,300 1,200 100

賛助会員受取会費 1,300 1,200 100

受取補助金等 28,082 27,016 1,066

県補助金 16,800 16,737 63

受託金 9,802 10,199 △ 397

民間助成金 1,480 80 1,400 クレア助成金申請中

受取負担金 486 523 △ 37

受取負担金 486 523 △ 37

受取寄付金 1,010 1,005 5

受取寄付金 1,010 1,005 5

雑収益 200 282 △ 82

雑収益 200 282 △ 82

経常収益計 42,559 41,534 1,025

（２）経常費用

事業費 39,011 38,790 221

役員報酬 4,822 4,865 △ 43

給料手当 10,479 10,978 △ 499 人事異動による

賃金 6,676 6,626 50
退職給付費用 632 674 △ 42

福利厚生費 4,319 4,430 △ 111

会議費 86 118 △ 32

旅費交通費 1,612 1,662 △ 50

通信運搬費 840 730 110

減価償却費 40 48 △ 8

什器備品費 24 24 0

消耗品費 501 604 △ 103

修繕費 34 34 0

印刷製本費 1,565 1,010 555

燃料費 96 96 0

光熱水料費 1,359 1,359 0

賃借料 1,584 1,499 85

保険料 61 48 13

諸謝金 2,749 2,335 414

奨学金 0 0 0

支払負担金 200 207 △ 7

支払助成金 1,000 1,000 0

委託費 191 260 △ 69

雑費 141 183 △ 42

管理費 9,030 9,059 △ 29

役員報酬 2,066 2,085 △ 19

給料手当 2,267 2,344 △ 77

収支予算書

（平成30年4月1日から平成31年3月31日まで）

科　　　　　　　目

多文化が共生する社会づくり積立
資産受取利息



賃金 1,870 1,870 0
退職給付費用 99 117 △ 18

福利厚生費 1,171 1,190 △ 19

会議費 1 2 △ 1

旅費交通費 521 319 202

通信運搬費 92 77 15

減価償却費 10 12 △ 2

什器備品費 6 6 0

消耗品費 88 102 △ 14

修繕費 8 8 0

印刷製本費 0 64 △ 64

燃料費 24 24 0

光熱水料費 339 339 0

賃借料 352 355 △ 3

保険料 5 14 △ 9

諸謝金 0 0 0

支払負担金 36 36 0

委託費 47 64 △ 17

雑費 28 31 △ 3

経常費用計 48,041 47,849 192

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 5,482 △ 6,315 833

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

国際交流推進資産振替額 3,500 3,500 0

評価損益等計 3,500 3,500 0

当期経常増減額 △ 1,982 △ 2,815 833

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

固定資産売却益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

固定資産除却損 6 6 0

経常外費用計 6 6 0

当期経常外増減額 △ 6 △ 6 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 1,988 △ 2,821 833

一般正味財産期首残高 8,822 8,362 460

一般正味財産期末残高 6,834 5,541 1,293

Ⅱ指定正味財産増減の部 0

基本財産運用益 11,476 11,476 0

基本財産受取利息 11,476 11,476 0

特定資産運用益 1 1 0

国際交流推進資産受取利息 1 1 0

基本財産評価益 0 0 0

基本財産評価益 0 0 0

一般正味財産への振替額 14,977 14,977 0

基本財産受取利息振替額 11,476 11,476 0

国際交流推進資産受取利息振替額 1 1 0

基本財産評価益振替額 0 0 0

国際交流推進資産振替額 3,500 3,500 0

当期指定正味財産増減額 △ 3,500 △ 3,500 0

指定正味財産期首残高 644,730 648,030 △ 3,300

指定正味財産期末残高 641,230 644,530 △ 3,300

Ⅲ正味財産期末残高 648,064 650,071 △ 2,007

当期中における資金調達及び設備投資の見込みはない。

附記



（単位：千円）

公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 7,460 4,016 11,476

基本財産受取利息 7,460 4,016 11,476

特定資産運用益 4 1 5

退職給付引当資産受取利息 0 1 1

国際交流推進資産受取利息 1 0 1

3 0 3

受取会費 1,300 0 1,300

賛助会員受取会費 1,300 0 1,300

受取補助金等 23,787 4,295 28,082

県補助金 13,485 3,315 16,800

受託金 8,822 980 9,802

受取国庫助成金 0 0 0

民間助成金 1,480 0 1,480

受取負担金 389 97 486

受取負担金 389 97 486

受取寄付金 1,010 0 1,010

受取寄付金 1,010 0 1,010

雑収益 160 40 200

受取利息 0 0 0

雑収益 160 40 200

経常収益計 34,110 8,449 0 42,559

（２）経常費用

事業費 39,011 39,011

役員報酬 4,822 4,822

給料手当 10,479 10,479

賃金 6,676 6,676

退職給付費用 632 632

福利厚生費 4,319 4,319

会議費 86 86

旅費交通費 1,612 1,612

通信運搬費 840 840

減価償却費 40 40

什器備品費 24 24

消耗品費 501 501

修繕費 34 34

印刷製本費 1,565 1,565

燃料費 96 96

光熱水料費 1,359 1,359

賃借料 1,584 1,584

保険料 61 61

諸謝金 2,749 2,749

奨学金 0 0

支払負担金 200 200

支払助成金 1,000 1,000

委託費 191 191

雑費 141 141

管理費 9,030 9,030

役員報酬 2,066 2,066

給料手当 2,267 2,267

正味財産増減予算書内訳表

（平成30年4月1日から平成31年3月31日まで）

科　　　　　　　目

多文化が共生する社会づくり積
立資産受取利息



賃金 1,870 1,870

退職給付費用 99 99

福利厚生費 1,171 1,171

会議費 1 1

旅費交通費 521 521

通信運搬費 92 92

減価償却費 10 10

什器備品費 6 6

消耗品費 88 88

修繕費 8 8

印刷製本費 0 0

燃料費 24 24

光熱水料費 339 339

賃借料 352 352

保険料 5 5

諸謝金 0 0

支払負担金 36 36

委託費 47 47

雑費 28 28

経常費用計 39,011 9,030 0 48,041

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,901 △ 581 0 △ 5,482

基本財産評価損益等 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0

国際交流推進資産振替額 3,500 0 0 3,500

評価損益等計 3,500 0 0 3,500

当期経常増減額 △ 1,401 △ 581 0 △ 1,982

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

固定資産売却益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0

（２）経常外費用

固定資産除却損 5 1 6

経常外費用計 5 1 0 6

当期経常外増減額 △ 5 △ 1 0 △ 6

他会計振替額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 1,406 △ 582 0 △ 1,988

一般正味財産期首残高 7,144 1,678 0 8,822

一般正味財産期末残高 5,738 1,096 0 6,834

Ⅱ指定正味財産増減の部

基本財産運用益 7,460 4,016 11,476

基本財産受取利息 7,460 4,016 11,476

特定資産運用益 1 0 1

国際交流推進資産受取利息 1 0 1

基本財産評価益 0 0 0

基本財産評価益 0 0 0

一般正味財産への振替額 10,961 4,016 14,977

基本財産受取利息振替額 7,460 4,016 11,476

国際交流推進資産受取利息振替額 1 0 1

基本財産評価益振替額 0 0 0

国際交流推進資産振替額 3,500 0 3,500

当期指定正味財産増減額 △ 3,500 0 0 △ 3,500

指定正味財産期首残高 519,648 125,082 0 644,730

指定正味財産期末残高 516,148 125,082 0 641,230

Ⅲ正味財産期末残高 521,886 126,178 0 648,064




